
Prezentace pro workshop s účastníky veřejné

 

konzultace

10. července 2012

Vypořádání
 připomínek z 

veřejné
 

konzultace





 
Podmínky pro vstup dalších subjektů

 

na trh jsou nedostatečné


 
Nový subjekt nemá

 

v otevřené

 

aukci  reálnou možnost konkurovat MNOs, zejména v pásmu 
800 MHz nemá

 

reálnou šanci získat spektrum, které

 

pro možnost konkurovat stávajícím 
MNOs nezbytně

 

potřebuje



 
Ceny národního roamingu (a velkoobchodní

 

nabídky) jsou nepředvídatelné

 

a měly by být blíže 
specifikovány



 
Závazek národního roamingu by měl být platný po celou dobu přídělu tak, aby garantoval 
přístup  k celonárodnímu pokrytí



 
Pro efektivní

 

výstavbu by podmínky VŘ

 

měly být rozšířeny o povinnost kolokace na 
infrastruktuře MNOs



 
Podmínky VŘ

 

neřeší

 

současnou situaci na trhu =>

 

VŘ

 

by mělo být realizováno až

 

po analýze 
trhu č. 8



 
Zaplacení

 

ceny by mělo být umožněno i ve splátkách



 
V rámci podmínek VŘ

 

by měl Úřad stanovit postup týkající

 

se nevydraženého/nepřiděleného 
spektra, což

 

by vedlo ke snížení

 

rizika neférového jednání

 

v rámci aukce

Hlavní
 

témata připomínek a požadavků
Kapitola 3 –

 
Obecná

 
ustanovení

10.7.20122



Obecné

 

připomínky


 

Aukční

 

bloky A a B by měly být ve větší

 

míře konkrétní

 

–

 

SMRA aukce je stavěná

 

na aukci konkrétních bloků



 

Minimální

 

ceny aukčních bloků

 

jsou na horní

 

hranici benchmarku a měly by být sníženy

Pásmo 800 MHz


 

Vzhledem k harmonizaci by měl být spektrální

 

limit pro pásma 800 a 900 MHz společný



 

V rámci podpory hospodářské

 

soutěže vyčlenit pásmo 2x10 MHz pro nového operátora



 

Blok A1 v pásmu 800 MHz by měl být vzhledem k vysokému riziku rušení

 

samostatně

 

vyčleněn

Pásmo 1800 MHz


 

Blok B1 v pásmu 1800 MHz by měl být rozdělen na 15 bloků

 

2x1 MHz



 

Vyčlenění

 

bloku B1 představuje veřejnou podporu a z hlediska MNOs je diskriminační



 

Blok B2 v pásmu 1800 MHz (složený ze 2 nesouvislých částí) by měl být znovu přičleněn k bloku B1

Pásmo 2600 MHz


 

Do spektrálního limitu pro pásmo 2600 MHz by měly být započítány i příděly v pásmu 2100 MHz

Hlavní
 

témata připomínek a požadavků
Kapitola 4 –

 
Předmět výběrového řízení

10.7.20123



Hlavní
 

témata připomínek a požadavků
Kapitola 5 (část I) –

 
Eliminace rušení

Podmínky využívání
 

kmitočtů
 

(problematika eliminace rušení)


 
Vzhledem k rozsahu a komplexity problematiky rušení

 
LTE a DVB-T 

realizovat podrobnou analýzu s cílem definovat nalézt nejrizikovější
 

lokality, 
definovat postup a financování


 

Přeladit kanály 60 a 59 tak, aby riziko rušení
 

bylo minimalizováno


 

Omezující
 

podmínky z hlediska rušení
 

v pohraničí
 

zohlednit v naplňování
 rozvojových kritérií

Postup při šetření
 

rušení
 

rádiového příjmu provozem vysílacích 
rádiových zařízení

 
širokopásmových mobilních radiokomunikačních sítí

 (Příloha 6) bude vydán samostatně
 

mimo text vyhlášení
 

jako 
metodický postup Úřadu.

10.7.20124



Hlavní
 

témata připomínek a požadavků
Kapitola 5 (část II) –

 
Podmínky využívání

 
kmitočtů

Podmínky účelného využívání
 

kmitočtů
 

(rozvojová
 

kritéria)


 

Zkrácení
 

lhůty zahájení
 

účelného využívání
 

kmitočtů
 

na 1 rok není
 

adekvátní


 

Při získání
 

kmitočtů
 

z více pásem by měly platit pouze rozvojová
 

kritéria 
vztažená

 
k nejnižšímu získanému pásmu


 

Lhůta pro splnění
 

finálního rozsahu rozvojových kritérií
 

je přísná
 

a 
kontraproduktivní


 

Možnost započtení
 

3G sítí
 

do plnění
 

rozvojových kritérií
 

v pásmu 800 MHz je 
nepředvídatelné

 
a mělo by být vázáno na zveřejnění

 
v referenční

 
nabídce


 

Podmínka pokrytí
 

dálnic a rychlostních silnic a železničních koridorů
 

je 
neopodstatněná, nemá

 
v zahraničí

 
obdoby a podmínky nejsou dostatečně

 definovány

10.7.20125



Hlavní
 

témata připomínek a požadavků
Kapitola 5 (část III) –

 
Závazky přebírané

 
v průběhu výběrového řízení


 

Uložení
 

národního roamingu (NR) na 2G služby je diskriminační


 
Přebírané

 
závazky představují

 
faktické

 
uložení

 
povinnosti, ke kterému Úřad 

nemá
 

oprávnění


 
Závazek nelze převzít při podání

 
žádosti o účast, ale až

 
v průběhu VŘ


 

Je třeba stanovit přesný způsob výpočtu nebo maximální
 

hranici ceny NR


 
Povinnost zveřejnit referenční

 
nabídku by neměla existovat, pokud z VŘ

 nevzejde potenciální
 

oprávněný zájemce


 
Závazek NR by neměl zahrnovat území

 
deklarovaná

 
jako pokrytá


 

Možnost žádat o NR by měla být omezena pouze na jeden smluvní
 vztah/jednání

 
o jeho uzavření


 

Povinnost velkoobchodní
 

nabídky i NR by měla být uložena na základě
 analýzy trhu


 

Povinnost NR a velkoobchodní
 

nabídky by měla být dočasná
 

(MNOs) vs. 
platná

 
po celou dobu přídělu

10.7.20126



Hlavní
 

témata připomínek a požadavků
Kapitola 7 –

 
Aukce



 
Aktivitní

 

body by měly vyjadřovat hodnotu spektra vs. k rozdílnému množství

 

aktivitních 
bodů

 

u jednotlivých bloků

 

nejsou zvláštní

 

důvody a omezují

 

možnost měnit strategii



 
V rámci přípravy na aukci by měly být realizovány 2 zkušební

 

aukce, což

 

povede k 
vyšší

 

jistotě

 

funkčnosti EAS a k lepšímu seznámení

 

účastníků

 

s prostředím EAS



 
Viceúrovňová

 

pravidla pro aktivitu povedou k vyšší

 

efektivitě

 

aukce



 
Zvýšení

 

počtu možností

 

pro navýšení

 

nabídky povede k vyšší

 

efektivitě

 

aukce zejména 
v jejich závěrečných kolech



 
Stažení

 

nejvyšší

 

nabídky by mělo být pokutováno s cílem zamezit spekulativnímu 
chování

10.7.20127



Kapitola 3 –  Obecná  ustanovení
•

 

Podmínky VŘ

 

neřeší

 

současnou situaci na trhu => VŘ

 

by 
mělo být realizováno až

 

po analýze trhu č. 8

10.7.20128

Podmínky pro vstup dalších subjektů

 

na trh jsou 
nedostatečné

Podmínky VŘ

 

motivují

 

ke vstupu nového operátora zejména tím, že:
a)případný nový subjekt má

 

možnost získat srovnatelné

 

množství

 

rádiových 
kmitočtů

 

jako stávající

 

operátoři i se zohledněním současných přídělů

 

v 
pásmech 900, 1800 a 2100 MHz;
b)podmínky výběrového řízení

 

jsou nastaveny tak, aby kmitočty v pásmu 
1800 a 2600 MHz byly rozděleny minimálně

 

mezi 4 subjekty a
c)všichni Žadatelé

 

mají

 

za rovných podmínek možnost ucházet se o rádiové

 
kmitočty v pásmu 800 MHz a pokud tyto kmitočty nezískají

 

a získají

 

pouze 
kmitočty ve vyšších kmitočtových pásmech, tak mají

 

možnost získat přístup k 
síti provozované

 

jiným úspěšným Žadatelem na rádiových kmitočtech v 
pásmu 800 MHz prostřednictvím národního roamingu.

Úřad se domnívá, že takto nastavené

 

podmínky jsou pro vstup nového

 

 
operátora dostatečně

 

motivující, zohledňují

 

objektivně

 

odůvodněné

 

rozdíly v 
postavení

 

stávajících a nově

 

vstupujících operátorů

 

a podporují

 

rozvoj 
hospodářské

 

soutěže na vznikajícím trhu 4G sítí

 

a služeb.



Kapitola 3 –  Obecná  ustanovení
•

 

Podmínky VŘ

 

neřeší

 

současnou situaci na trhu => VŘ

 

by 
mělo být realizováno až

 

po analýze trhu č. 8

10.7.20129

Podmínky VŘ

 

neřeší

 

současnou situaci na trhu => VŘ

 

by 
mělo být realizováno až

 

po analýze trhu č. 8

Podmínky výběrového řízení
 

a analýza 
relevantního trhu č. 8 jsou na sobě

 
vzájemně

 nezávislé
 

procesy  vycházející
 

ze zcela 
odlišných regulačních nástrojů

 
Úřadu. 

Neexistuje žádná
 

kauzální
 

ani jiná
 

vazba mezi 
oběma procesy a závěry analýzy trhu č. 8 
nijak neovlivní

 
podmínky výběrového řízení.



Kapitola 3 –  Obecná  ustanovení
•

 

Podmínky VŘ

 

neřeší

 

současnou situaci na trhu => VŘ

 

by 
mělo být realizováno až

 

po analýze trhu č. 8

10.7.201210

V rámci podmínek VŘ

 

by měl Úřad stanovit postup týkající

 se nevydraženého/nepřiděleného spektra, což

 

by 
vedlo ke snížení

 

rizika neférového jednání

 

v rámci 
aukce

Úřad se ztotožnil s připomínkami podanými v rámci 
konzultace základních principů

 

výběrového řízení, ve 
kterých připomínkující

 

požadovali, aby podmínky 
výběrového řízení

 

nebyly nastaveny alternativně

 

a tím 
způsobovaly nejistotu, jaké

 

podmínky se budou ve 
skutečnosti aplikovat. 
O dalším využití

 

kmitočtových úseků, které

 

nebudou 
na základě

 

tohoto výběrového řízení

 

přiděleny, rozhodne 
Úřad až

 

po skončení
 

výběrového řízení
 

dle pravidel 
stanovených Zákonem.  Další

 

postup bude stanoven 
mimo jiné

 

i se zohledněním  konkrétního množství

 

a 
struktury nepřidělených kmitočtových úseků.



•

 

Podmínky VŘ

 

neřeší

 

současnou situaci na trhu => VŘ

 

by 
mělo být realizováno až

 

po analýze trhu č. 8

Kapitola 4 –
 

Předmět VŘ
Obecná

 
ustanovení

10.7.201211

Aukční

 

bloky A a B by měly být ve větší

 

míře konkrétní

 

–

 SMRA aukce je stavěná

 

na aukci konkrétních bloků

Úřad preferuje využití

 

abstraktních bloků

 

s následnou alokací

 
bloků

 

v druhém kole z důvodu efektivní

 

alokace spektra. Úřad se 
chce vyhnout riziku, že v případě, kdy v kmitočtovém pásmu 
nebudou na základě

 

výběrového řízení

 

přiděleny všechny 
kmitočty, zbylé

 

kmitočty budou mít díky svému rozmístění

 
omezenou nebo dokonce nulovou hodnotu. Proto jsou v rámci 
druhého aukčního kola stanovena jasná

 

pravidla pro výběr 
konkrétních kmitočtových bloků. Tato pravidla by nebylo možné

 
stanovit, pokud by konkrétní

 

bloky byly nabízeny v prvním kole 
aukce jako konkrétní.
Alokace bloků

 

ve druhé

 

aukční

 

fázi také

 

eliminuje riziko nákupu 
nesouvislých kmitočtových bloků

 

(v případě

 

tohoto výběrového 
řízení

 

je relevantní

 

zejména pro pásma 800 a 2600 MHz).



•

 

Podmínky VŘ

 

neřeší

 

současnou situaci na trhu => VŘ

 

by 
mělo být realizováno až

 

po analýze trhu č. 8

Kapitola 4 –
 

Předmět VŘ
Pásmo 800 MHz

10.7.201212

Vzhledem k harmonizaci by měl být spektrální

 

limit pro 
pásma 800 a 900 MHz společný

Úřad zohlednil připomínky týkající

 

se srovnatelného charakteru 
pásem 800 a 900 MHz a přistoupil ke stanovení

 

spektrálního 
limitu pro pásmo 800 MHz  o celkové

 

velikosti 2 x 22,5 MHz, 
které

 

bude zahrnovat rovněž

 

rádiové

 

kmitočty již

 

držené

 

v pásmu 
900 MHz.

Úřad dále předpokládá, že pokud budou v budoucnosti

 

 
přidělovány další

 

kmitočty v pásmech pod 1 GHz vhodné

 

pro 
provozování

 

mobilních komunikačních sítí

 

(např. díky uvolněným 
kmitočtům v rámci digitální

 

dividendy II), budou vzhledem k 
podobnému charakteru pásem aplikovány na všechna tato pásma 
společné

 

spektrální

 

limity s cílem umožnit všem žadatelům 
ucházet se o množství

 

spektra v pásmech pod 1 GHz 
srovnatelné

 

s množstvím spektra drženým subjekty, které

 

již

 
příděly rádiových kmitočtů

 

v tomto pásmu budou mít.



•

 

Podmínky VŘ

 

neřeší

 

současnou situaci na trhu => VŘ

 

by 
mělo být realizováno až

 

po analýze trhu č. 8

Kapitola 4 –
 

Předmět VŘ
Pásmo 800 MHz

10.7.201213

V rámci podpory hospodářské

 

soutěže vyčlenit pásmo 2x10 
MHz pro nového operátora

K tomuto návrh Úřad uvádí

 

následující:
a)vyčlenění

 

bloků

 

v pásmu 800 MHz pro nově

 

vstupujícího operátora, 
tzn. vyloučení

 

možnosti držitelů

 

kmitočtů

 

v pásmu 900 MHz ucházet se o tyto 
bloky, je dle Úřadu z hlediska regulačních cílů

 

i zákonných principů, 
kterými je Úřad při stanovení

 

podmínek výběrového řízení

 

vázán, 
neopodstatněné. Úřad v této souvislosti poukazuje i na skutečnost, že v 
nedávných výběrových řízeních na rádiové

 

kmitočty v jiných členských 
státech EU národní

 

regulátoři k tomuto opatření

 

v pásmu 800 MHz obvykle 
nepřistupovali;
b)Úřad nevidí

 

žádný důvod pro rozdělování

 

kmitočtů, které

 

jsou předmětem 
tohoto výběrového řízení, do dvou samostatných výběrových řízení, ani se 
nedomnívá, že by takovéto rozdělení

 

mělo zásadní

 

vliv na podmínky, za 
kterých Úřad rádiové

 

kmitočty v jednotlivých pásmech nabízí. 
c)Úřad zahrnul stávající

 

příděly rádiových kmitočtů

 

v pásmu 900 MHz do 
spektrálního limitu pro pásmo 800 MHz a umožnil tak případně

 

nově

 
vstupujícím operátorům získat v pásmu 800 MHz srovnatelné

 

množství

 
rádiových kmitočtů, jako mohou získat stávající

 

operátoři v pásmu pod 
1GHz.



•

 

Podmínky VŘ

 

neřeší

 

současnou situaci na trhu => VŘ

 

by 
mělo být realizováno až

 

po analýze trhu č. 8

Kapitola 4 –
 

Předmět VŘ
Pásmo 800 MHz

10.7.201214

Blok A1 v pásmu 800 MHz by měl být vzhledem k 
vysokému riziku rušení

 

samostatně

 

vyčleněn

Úřad vyčlení
 

blok A1 v pásmu 800 
MHz jako konkrétní. Vzhledem k 
předpokládané

 
finanční

 
zátěži spojené

 s řešením rušení
 

tohoto bloku bude 
minimální

 
cena tohoto bloku oproti 

ostatním blokům v pásmu 800 MHz 
adekvátně

 
snížena (100 mil. Kč).



•

 

Podmínky VŘ

 

neřeší

 

současnou situaci na trhu => VŘ

 

by 
mělo být realizováno až

 

po analýze trhu č. 8

Kapitola 4 –
 

Předmět VŘ
Pásmo 1800 MHz

10.7.201215

Blok B1 v pásmu 1800 MHz by měl být rozdělen na 15 
bloků

 

2x1 MHz

Dle přesvědčení

 

Úřadu a dle zkušeností

 

z jiných 
evropských trhů

 

je v pásmu 1800 MHz dostatečné
 množství

 

kmitočtů
 

pro provozování
 

4
 

 
plnohodnotných sítí. Proto by nebylo v souladu s 
účinnou správou a účelným využíváním rádiových 
kmitočtů, kdyby Úřad nastavil spektrální

 

limity tak, že by 
umožnil provozování

 

pouze 3 plnohodnotných sítí.
Navrhovanou fragmentaci bloku B1 nepovažuje Úřad 
za vhodnou, neboť

 

vede k neefektivnímu rozdělení
 

a 
fragmentaci spektra, která

 

by do budoucna mohla 
omezovat jeho využitelnost pro sítě

 

4G.



•

 

Podmínky VŘ

 

neřeší

 

současnou situaci na trhu => VŘ

 

by 
mělo být realizováno až

 

po analýze trhu č. 8

Kapitola 4 –
 

Předmět VŘ
Pásmo 1800 MHz

10.7.201216

Blok B2 v pásmu 1800 MHz (složený ze 2 nesouvislých 
částí) by měl být znovu přičleněn k bloku B1

V souladu s deklarovaným cílem rozvoje 4G služeb a 
podpory hospodářské

 

soutěže Úřad souhlasí
 

se 
sloučením bloku B1 a části bloku B2 tak, aby vznikl 
jednotný blok o velikosti 2x15,6 MHz. V současné

 

době

 jsou okolní

 

kmitočtové

 

úseky využívány pro poskytování

 služeb s využitím technologie GSM a dodatečný 
kmitočtový úsek tak zabezpečí

 

povinný kmitočtový 
odstup od sítí

 

GSM tak, aby pro 4G sítě
 

bylo možno 
využít celý blok o velikosti 2x15 MHz.
Blok B2 bude v souladu s tímto rozhodnutím zmenšen na 
2x0,2 MHz. Dále budou proporcionálně

 

upraveny 
minimální

 

ceny bloků

 

B1 a B2.



•

 

Podmínky VŘ

 

neřeší

 

současnou situaci na trhu => VŘ

 

by 
mělo být realizováno až

 

po analýze trhu č. 8

Kapitola 4 –
 

Předmět VŘ
Pásmo 2600 MHz

10.7.201217

Do spektrálního limitu pro pásmo 2600 MHz by měly být 
započítány i příděly v pásmu 2100 MHz

Vzhledem k šíři rádiových kmitočtů

 

v pásmu 2600 MHz (v 
párové

 

i nepárové

 

části spektra) a se zohledněním 
stávajícího nastavení

 

spektrálních limitů

 

má
 

nový 
operátor možnost dosáhnout obdobného množství

 kmitočtů
 

jako stávající
 

držitelé
 

spektra v pásmu 2100 
MHz

 

(konkrétně

 

2x20 MHz v párové

 

části spektra a 50 
MHz v nepárové

 

části spektra 2600 MHz). Vzhledem k 
nastavení

 

spektrálních limitů

 

je navíc možnost existence 
4 Držitelů

 

spektra v rámci pásma 2600 MHz garantována. 
Úřad se proto nedomnívá, že by stanovení

 

společného 
spektrálního limitu vedlo k efektivnějšímu rozdělení

 spektra.



•

 

Podmínky VŘ

 

neřeší

 

současnou situaci na trhu => VŘ

 

by 
mělo být realizováno až

 

po analýze trhu č. 8

Kapitola 4 –
 

Předmět VŘ
Obecná

 
ustanovení

10.7.201218

Minimální

 

ceny aukčních bloků

 

jsou na horní

 

hranici 
benchmarku a měly by být sníženy

Vyvolávací

 

(minimální) cena bude založena výhradně

 

na benchmarku cen 
dosažených za přidělení

 

srovnatelných rádiových kmitočtů

 

ve výběrových 
řízeních v jiných evropských zemích. 
S přihlédnutím k důvodům uváděným v připomínkách vztahujících se k výši 
vyvolávacích cen, k požadavku připomínkujících požadujících vetší

 

míru

 

 
zohlednění

 

stávajících ekonomických podmínek a se záměrem zvýšit 
atraktivitu výběrového řízení

 

a přilákat maximální

 

množství

 

potenciálních 
investorů

 

Úřad přistoupil k plošnému snížení

 

minimálních cen ve všech 
aukčních kategoriích o přibližně

 

20%.

Pásmo 800 MHz: 
A1...800 mil. Kč, A2...900 mil. Kč

Pásmo 1800 MHz: 
B1... 375 mil. Kč, B2... 5 mil. Kč, B3... 24 mil. Kč

Pásmo 2600 MHz:
C... 80 mil. Kč, D... 40 mil. Kč



•

 

Podmínky VŘ

 

neřeší

 

současnou situaci na trhu => VŘ

 

by 
mělo být realizováno až

 

po analýze trhu č. 8

Kapitola 5 –
 

Podmínky využívání
 

a závazky VŘ
Podmínky využívání

 
rádiových kmitočtů

10.7.201219

Vzhledem k rozsahu a komplexity problematiky rušení

 

LTE 
a DVB-T realizovat podrobnou analýzu s cílem 

definovat nalézt nejrizikovější

 

lokality, definovat postup 
a financování

Text Vyhlášení

 

je v otázkách rušení

 

plně

 

v souladu s rozhodnutími 
a doporučeními Komise, doporučeními ERC a odvolává

 

se na 
normy ETSI a další

 

dokumenty Komise, CEPT nebo ITU, které

 
problematikou rušení

 

komplexně řeší.
V případě

 

rušení

 

bude Úřad postupovat striktně

 

v souladu s 
platnými právními předpisy, zejména se Zákonem.

Další

 

hlubší

 

analýzu Úřad nepovažuje za dostatečnou k řešení

 

problematiky 
rušení. Pro řešení

 

této problematiky je v rámci podmínek VŘ

 

definováno 
několik nástrojů: (a) zajištění

 

zkušebního provozu při udělování

 

IO, kde by za 
podpory Úřadu byly řešeny zjištěné

 

problémy a na základě

 

těchto zjištění

 

by 
mohlo dojít k úpravě

 

nastavení

 

parametrů

 

vysílače, zajištění

 

ochrany proti 
rušení

 

a jejich nákladů, apod. a (b) procedura řešení

 

případů

 

rušení

 

podle 
metodiky stanovené

 

Úřadem (v konzultaci jako Příloha 6).



•

 

Podmínky VŘ

 

neřeší

 

současnou situaci na trhu => VŘ

 

by 
mělo být realizováno až

 

po analýze trhu č. 8

Kapitola 5 –
 

Podmínky využívání
 

a závazky VŘ
Podmínky využívání

 
rádiových kmitočtů

10.7.201220

Přeladit kanály 60 a 59 tak, aby riziko rušení

 

bylo 
minimalizováno

Z hlediska řešení
 

problematiky rušení
 v okamžiku vyhlášení

 
VŘ

 
není

 
toto 

řešení
 

z časového hlediska adekvátní. 
V současnosti s podobnou změnou 
Úřad nepočítá

 
a volné

 
kanály pro 

možné
 

přeladění
 

kanálu 60 (resp. 
59) nemá

 
k dispozici.



•

 

Podmínky VŘ

 

neřeší

 

současnou situaci na trhu => VŘ

 

by 
mělo být realizováno až

 

po analýze trhu č. 8

Kapitola 5 –
 

Podmínky využívání
 

a závazky VŘ
Podmínky využívání

 
rádiových kmitočtů

10.7.201221

Omezující

 

podmínky z hlediska rušení

 

v pohraničí

 

zohlednit 
v naplňování

 

rozvojových kritérií

Vzhledem k faktu, že se koordinační
 dohody s Polskem a Slovenskem 

podařilo uzavřít a pro pokrývání
 pohraničních oblastí

 
na hranicích s 

Polskem a Slovenskem budou 
uplatněny stejné

 
limity jako na 

ostatních hranicích, považuje Úřad 
tuto připomínku za vyřešenou.



•

 

Podmínky VŘ

 

neřeší

 

současnou situaci na trhu => VŘ

 

by 
mělo být realizováno až

 

po analýze trhu č. 8

Kapitola 5 –
 

Podmínky využívání
 

a závazky VŘ
Podmínky účelného využívání

 
rádiových kmitočtů

 
(rozvojová

 
kritéria)

10.7.201222

Při získání

 

kmitočtů

 

z více pásem by měly platit pouze 
rozvojová

 

kritéria vztažená

 

k nejnižšímu získanému 
pásmu

Text Vyhlášení
 

bude upraven tak, aby 
rozvojová

 
kritéria pro využívání

 
rádiových 

kmitočtů
 

spojená
 

s pokrytím procenta 
populace byla definována na základě

 rádiových kmitočtů
 

získaných ve výběrovém 
řízení

 
v nejnižším pásmu, na které

 
se 

vztahují
 

rozvojová
 

kritéria.
U všech pásem bude zachována podmínka 
zahájení

 
účelného využívání

 
rádiovýc

 
h 

kmitočtů
 

dle bodu 5.3 Vyhlášení.



•

 

Podmínky VŘ

 

neřeší

 

současnou situaci na trhu => VŘ

 

by 
mělo být realizováno až

 

po analýze trhu č. 8

Kapitola 5 –
 

Podmínky využívání
 

a závazky VŘ
Podmínky účelného využívání

 
rádiových kmitočtů

 
(rozvojová

 
kritéria)

10.7.201223

Lhůta pro splnění

 

finálního rozsahu rozvojových kritérií

 

je 
přísná

 

a kontraproduktivní

Úřad se rozhodl prodloužit lhůtu pro splnění
 

závazku 
pokrytí

 

pro pásmo 800 MHz dle bodu 5.3.1, písmene d) 
Vyhlášení, tzn. pokrytí

 

100% okresů

 

ze skupiny A a B na 
dobu 7 let od právní

 

moci přídělu (resp. 8 let v 
případě

 

nového operátora). Obdobně

 

bude prodloužena 
lhůta finálního splnění

 

závazku pokrytí

 

i pro pásma 1800 
a 2600 MHz.
Zároveň

 

se ovšem v této lhůtě

 

rozhodl stanovit vyšší
 parametry poskytované

 

služby vysokorychlostního 
přístupu k internetu a to rychlost nejméně

 

5 Mbit/s 
(download).



•

 

Podmínky VŘ

 

neřeší

 

současnou situaci na trhu => VŘ

 

by 
mělo být realizováno až

 

po analýze trhu č. 8

Kapitola 5 –
 

Podmínky využívání
 

a závazky VŘ
Podmínky účelného využívání

 
rádiových kmitočtů

 
(rozvojová

 
kritéria)

10.7.201224

Podmínka pokrytí

 

dálnic a rychlostních silnic a železničních 
koridorů

 

je neopodstatněná, nemá

 

v zahraničí

 

obdoby 
a podmínky nejsou dostatečně

 

definovány

Důvodem pro doplnění

 

podmínky pokrytí

 

železničních a 
tranzitních koridorů

 

I-IV, dálnic a rychlostních komunikací

 

je 
tržní

 

selhání

 

při pokrývání

 

těchto liniových staveb (týká

 

se 
hlavně

 

železničních koridorů), na kterých se kumuluje velké

 
množství

 

populace. Vzhledem k předpokladu pokračujícího 
nárůstu využívání

 

připojení

 

k internetu i na mobilních zařízeních, 
jeví

 

se potřeba zahrnout tyto lokality do povinnosti spojených s 
rozvojovými kritérii pro využívání

 

rádiových kmitočtů

 

v pásmu 800 
MHz jako opodstatněná.
Úřad se nicméně

 

rozhodl částečně

 

zohlednit připomínku a 
prodlouží

 

lhůtu tohoto závazku pokrytí

 

na 7 let, popřípadě

 

8 let pro 
nového operátora.
Metodika měření

 

není

 

v textu Vyhlášení

 

řešena a na základě

 
připomínky bude v Příloze 3 doplněna.



Kapitola 7 –  Aukce
•

 

Podmínky VŘ

 

neřeší

 

současnou situaci na trhu => VŘ

 

by 
mělo být realizováno až

 

po analýze trhu č. 8

10.7.201225

V rámci přípravy na aukci by měly být realizovány 2 
zkušební

 

aukce, což

 

povede k vyšší

 

jistotě

 

funkčnosti 
EAS a k lepšímu seznámení

 

účastníků

 

s prostředím 
EAS

Úřad souhlasí
 

s návrhem uspořádat 2 zkušební
 aukce. Text Vyhlášení

 

bude v tomto smyslu upraven.

V rámci přípravy Aukce dojde k řádnému proškolení
 všech Účastníků

 

aukce, předání
 

dokumentace i k 
realizaci zkušebních aukcí. V rámci transparentnosti 
Úřad zabezpečí prostřednictvím dodavatele 
Elektronického aukčního systému maximální

 

podporu při 
adaptaci Účastníků

 

aukce do prostředí

 

Elektronického 
aukčního systému tak, aby Aukce byla řádně

 

realizována.



Kapitola 7 –  Aukce
•

 

Podmínky VŘ

 

neřeší

 

současnou situaci na trhu => VŘ

 

by 
mělo být realizováno až

 

po analýze trhu č. 8

10.7.201226

Aktivitní

 

body by měly vyjadřovat hodnotu spektra vs. k 
rozdílnému množství

 

aktivitních bodů

 

u jednotlivých 
bloků

 

nejsou zvláštní

 

důvody a omezují

 

možnost měnit 
strategii

Cílem Úřadu nebylo nastavit výši aktivitních bodů

 

striktně

 

proporcionálně

 
podle poměru k vyvolávacím cenám. To by dle Úřadu v důsledku vedlo ke 
značné

 

nepřehlednosti Aukce.
Úřad rozdělil Aukční

 

kategorie do 2 skupin, u kterých navrhl obdobnou 
výši aktivitních bodů. Skupiny byly rozděleny tak, aby alespoň částečně

 
zohledňovaly vyvolávací

 

ceny jednotlivých Aukčních kategorií, a 
zároveň

 

aby umožňovaly efektivní

 

změnu nabídkových strategií

 
Účastníků

 

aukce v rámci těchto 2 skupin.
Do první

 

skupiny patří Aukční

 

kategorie A a B1, což

 

jsou bloky umožňující

 
„masovou“

 

penetraci populace ČR službami 4G.
Aukční

 

kategorie B2, B3, C a D jsou doplňkové

 

bloky sloužící

 

buď

 

k zajištění

 
kapacitního pokrytí

 

(kategorie C a D), nebo k doplnění

 

přídělů

 

v pásmu 1800 
MHz –

 

jak pro držitele bloku B1 tak, aby měl možnost získat obdobný rozsah 
spektra jako stávající

 

držitelé

 

spektra v pásmu 1800 MHz, tak pro stávající

 
držitele spektra 1800 MHz k možnému doplnění

 

jejich přídělů

 

spojeného s 
využitím stávajících přídělů

 

v pásmu 1800 MHz i pro služby 4G.



Kapitola 7 –  Aukce
•

 

Podmínky VŘ

 

neřeší

 

současnou situaci na trhu => VŘ

 

by 
mělo být realizováno až

 

po analýze trhu č. 8

10.7.201227

Viceúrovňová

 

pravidla pro aktivitu povedou k vyšší

 

efektivitě

 aukce

Pro zvýšení
 

dynamiky Aukce Úřad přistoupil k 
zavedení

 
navrhovaného pravidla postupného 

zvyšování
 

úrovně
 

Elibility.
Vyhlášení

 
bude doplněno o následující

 mechanismus povinné
 

úrovně
 

Eligibility v 
jednotlivých kolech:

•
 

první
 

kolo = 50 % bodů
 

Eligibility;
•

 
druhé

 
kolo = 60 % bodů

 
Eligibility;

•
 

třetí
 

kolo = 80 % bodů
 

Eligibility;
•

 
čtvrté

 
a další

 
kolo = 100 % bodů

 
Eligibility.



Kapitola 7 –  Aukce
•

 

Podmínky VŘ

 

neřeší

 

současnou situaci na trhu => VŘ

 

by 
mělo být realizováno až

 

po analýze trhu č. 8

10.7.201228

Zvýšení

 

počtu možností

 

pro navýšení

 

nabídky povede k 
vyšší

 

efektivitě

 

aukce zejména v jejich závěrečných 
kolech, kde by se možnost navýšení

 

nabídky mohla 
dynamicky měnit

V rámci aukčních pravidel Úřad připouští

 

pouze přesně

 
definovanou výši navýšení

 

ceny danou procentem z minimální

 
ceny Aukčního bloku. Toto pravidlo bylo zvoleno z důvodu 
eliminace možnosti koluze mezi Účastníky aukce.
Na základě

 

zkušeností

 

z realizovaných aukcí

 

–

 

a to nejen aukcí

 
spektra –

 

je Úřad přesvědčen, že vyšší

 

variabilita navyšování

 
ceny (v našem případě

 

množství

 

definovaných cen Aukčního 
bloku –

 

cenových Nabídek) nevede k zásadnímu zvýšení

 
dynamiky Aukce a z tohoto důvodu volí

 

nižší

 

variabilitu cenových 
nabídek.
Úřad se nicméně

 

rozhodl, že původně

 

navrhované

 

hodnoty 
navýšení

 

rozšíří

 

o možnost navýšení

 

o 2,5 a 5 %.



Kapitola 7 –  Aukce
•

 

Podmínky VŘ

 

neřeší

 

současnou situaci na trhu => VŘ

 

by 
mělo být realizováno až

 

po analýze trhu č. 8

10.7.201229

Stažení

 

nejvyšší

 

nabídky by mělo být pokutováno s cílem 
zamezit spekulativnímu chování

Navržený princip „sankcionování“

 

stažení

 

nejvyšší

 

nabídky Úřad nepovažuje za vhodný a to 
z důvodu nepřiměřeného rizika sankcionování

 

Účastníka aukce, který v dobré

 

víře změnil 
aukční

 

strategii, za což

 

by byl v případě

 

neprodání

 

bloku, kde využil práva stažení

 

Nejvyšší

 
nabídky, nepřiměřeně

 

sankcionován.
Úřad nicméně

 

navrhuje úpravu práva stažení

 

Nejvyšší

 

nabídky v následujícím smyslu:
1.V případě, kdy blok, u něhož

 

došlo ke stažení

 

Nejvyšší

 

nabídky, není

 

prodán v 
následujícím kole za cenu, při níž

 

došlo k využití

 

práva stažení

 

Nejvyšší

 

nabídky, může Úřad 
rozhodnout o snížení

 

nabídkové

 

ceny tohoto bloku. Tato snížená

 

úroveň

 

může odpovídat 
následujícím hodnotám: (a) ceně

 

bloku v aukčním kole předcházejícím okamžiku, kdy se 
Držitelem nejvyšší

 

nabídky stal Účastník aukce, který u tohoto bloku využil práva Stažení

 
Nejvyšší

 

nabídky, (b) nejvyšší

 

aktuální

 

ceně

 

bloku ve stejné

 

Aukční

 

kategorii, (c) nejnižší

 
aktuální

 

ceně

 

bloku ve stejné

 

Aukční

 

kategorii, (d) minimální

 

ceně

 

Aukčního bloku v případě, 
že nelze stanovit cenu dle bodu (a)-(c).
2.V případě, kdy dojde ke snížení

 

nabídkové

 

ceny dle výše zmíněného postupu, bude všem 
Účastníků

 

aukce (včetně

 

subjektů, kteří

 

již

 

dosáhli nulové

 

hodnoty bodů

 

Eligibility) zvýšeno 
množství

 

bodů

 

Eligibility o hodnotu odpovídající

 

hodnotě

 

aktivitních bodů

 

daného bloku, u 
kterého došlo ke snížení

 

nabídkové

 

ceny. Množství

 

bodů

 

Eligibility však u žádného 
Účastníka aukce nesmí

 

přesáhnout množství

 

bodů

 

Eligibility, které

 

měl Účastník aukce při 
zahájení

 

Aukce. Množství

 

práv Absence a Stažení

 

nejvyšší

 

nabídky tím není

 

dotčeno s 
výjimkou Účastníků

 

aukce s nulovou hodnotou bodů

 

Eligibility, kterým bude vrácen původní

 
počet práv Absence a Stažení

 

nejvyšší

 

nabídky, které

 

měl daný Účastník aukce v okamžiku, 
kdy dosáhl nulovou hodnotu bodů

 

Eligibility.



www.grantthornton.cz / www.gti.org

© 2012 Grant Thornton Advisory s.r.o. All rights reserved.

Grant Thornton Advisory s.r.o. je členská firma Grant Thornton International Ltd. (Grant Thornton International). 
Odkazy na Grant Thornton se vztahují ke Grant Thornton International nebo ke členským firmám. Grant Thornton 
International a členské firmy nejsou mezinárodním partnerstvím. Služby jsou nezávisle poskytovány jednotlivými 
členskými firmami.

Grant Thornton Advisory s.r.o. is a member firm of Grant Thornton International Ltd. (Grant Thornton International). 
References to Grant Thornton are to Grant Thornton International or its member firms. Grant Thornton International 
and the member firms are not a worldwide partnership. Services are delivered independently by the member firms. 


	Vypořádání připomínek z veřejné konzultace
	Hlavní témata připomínek a požadavků
	Hlavní témata připomínek a požadavků
	Hlavní témata připomínek a požadavků
	Hlavní témata připomínek a požadavků
	Hlavní témata připomínek a požadavků
	Hlavní témata připomínek a požadavků
	Kapitola 3 – Obecná ustanovení
	Kapitola 3 – Obecná ustanovení
	Kapitola 3 – Obecná ustanovení
	Kapitola 4 – Předmět VŘ
	Kapitola 4 – Předmět VŘ
	Kapitola 4 – Předmět VŘ
	Kapitola 4 – Předmět VŘ
	Kapitola 4 – Předmět VŘ
	Kapitola 4 – Předmět VŘ
	Kapitola 4 – Předmět VŘ
	Kapitola 4 – Předmět VŘ
	Kapitola 5 – Podmínky využívání a závazky VŘ
	Kapitola 5 – Podmínky využívání a závazky VŘ
	Kapitola 5 – Podmínky využívání a závazky VŘ
	Kapitola 5 – Podmínky využívání a závazky VŘ
	Kapitola 5 – Podmínky využívání a závazky VŘ
	Kapitola 5 – Podmínky využívání a závazky VŘ
	Kapitola 7 – Aukce
	Kapitola 7 – Aukce
	Kapitola 7 – Aukce
	Kapitola 7 – Aukce
	Kapitola 7 – Aukce
	Snímek číslo 30

